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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-10007 

 

Den 25. november 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 30. oktober 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 129 (alm. del), som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 129 (alm. del) 

Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af MOF alm. del – Samrådsspm. 

R og S den 30. oktober 2015 oversende et notat, der redegør for 

status på det igangværende reformarbejde af miljø- og fødevarelovgivningen? 

I den forbindelse bedes ministeren redegøre for, om arbejdet fortsat udføres 

af det samme udvalg, som blev nedsat under den tidligere regering, og om 

det baseres på de samme principper, som lå til grund for det tidligere arbejde. 

 

Svar 

Som jeg redegjorde for under samrådet, har jeg igangsat et 

regelforenklingsarbejde, der både retter sig mod den eksisterende og den 

fremtidige lovgivning på miljø- og fødevareområdet.  

 

I forhold til den eksisterende lovgivning vil jeg frem mod nytår rydde op i de 

mange love og bekendtgørelser på Miljø- og Fødevareministeriets område. 

Oprydningen består af en teknisk sammenskrivning af bekendtgørelser og 

ændringsbekendtgørelser og en ophævelse af bekendtgørelser, der har udtømt 

deres indhold og derfor ikke længere er relevante. Reglernes indhold vil ikke blive 

ændret i forbindelse med oprydningen. 

 

I forhold til den fremtidige lovgivning vil jeg inden udgangen af 2016 fremlægge et 

forslag til en mere enkel, klar og sammenhængende lovstruktur. Dette 

lovstrukturarbejde bygger videre på den tidligere regerings arbejde og baseres på 

tilsvarende principper om enkelhed og overskuelighed. Emnemæssigt vil jeg dog 

gå videre og også inddrage fødevarelovgivningen, hvilket mange interessenter har 

efterspurgt.  

 

Jeg forventer, at Miljø- og Fødevareministeriets forslag til en ny lovstruktur i 

foråret 2016 kan forelægges et eksternt ekspertpanel til kommentering. Panelet er 

ikke nedsat endnu, men jeg håber på, at eksperterne fra det lovstrukturpanel, der 

var nedsat under den tidligere regering, også vil deltage i det kommende 

lovstrukturarbejde.  Som følge af det udvidede emneområde vil jeg også tilføre 

panelet yderligere juridisk ekspertise inden for fødevare, landbrug og fiskeri.  
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Som ønsket af udvalget vedlægges notat, der nærmere redegør for 

lovstrukturarbejdet. 

 

 

Eva Kjer Hansen / Paolo Perotti 

 


